Amortissement cumulé -12 -38 -72 -122

 3 45 145 193

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 31 décembre 2020

25

6-3 Immeubles de placement

(en milliers d’euros) Immeubles de placement

Au 1er janvier 2019 662 709

Acquisitions 0

Coûts de remplacement (travaux) (1) 11 122

Coûts initiaux des contrats (dont amortissements) -275

Ajustements des justes valeurs 35 360

Au 31 décembre 2019 708 917

Acquisitions 0

Coûts de remplacement (travaux) 3 888

Coûts initiaux des contrats (dont amortissements) -463

Ajustements des justes valeurs 100 154

Au 31 décembre 2020 812 496

(1) Les coûts de remplacement concernent principalement les immeubles du 16 rue de la Paix, du passage Jouffroy, du 22 rue

Chauchat et du 2 rue Lepic.

En application de la norme IFRS 13, les tableaux ci-dessous détaillent les fourchettes des principales
données d’entrée non observables (de niveau 3) utilisées par les experts immobiliers :

Regroupement d'actifs comparables Niveau VLM/m2
Taux de

rendements
initial

Taux de
rendements

de sortie

Taux
d'actualisation

des DCF

Immeuble de placement en exploitation Niveau 3 302 € - 4 750 € 1,50% - 5,75% 2,25% - 5,75% 2,75% - 7,10%

Tests de sensibilité : Valeur du patrimoine hors droits (1)

(en milliers d’euros)
-5 €/m2 bureau

-5%/m2 commerce
+5 €/m2 bureau

+5%/m2 commerce

Valeur locative de marché (VLM) 811 883 821 463

 -15 bps +15 bps

Taux de rendement initial 849 771 786 725

Taux de rendement de sortie 818 109 807 238

Taux d'actualisation 814 686 810 262

(1) Incluant la participation dans l’actif Faubourg Saint-Honoré.

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 31 décembre 2020

26

6-4 Actifs financiers non courants

(en milliers d’euros)
Prêts Dépôts de garantie

Participation SCI
St-Honoré

Total

Au 1er janvier 2019 49 52 4 163 4 264

Augmentations 0 0 0 0

Diminutions 0 0 0 0

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 -935 -935

Transferts -9 0 0 -9

Au 31 décembre 2019 40 52 3 228 3 321

Augmentations 0 4 0 4

Diminutions 0 0 0 0

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 -42 -42

Transferts -9 0 0 -9

Au 31 décembre 2020 31 57 3 187 3 275

Valeur brute 31 57 3 187 3 275

Dépréciation 0 0 0 0

Au 31 décembre 2020 31 57 3 187 3 275

Au 1er janvier 2019

Valeur brute 49 52 4 163 4 264

Dépréciation 0 0 0 0

 49 52 4 163 4 264

Au 31 décembre 2019

Valeur brute 40 52 3 228 3 321

Dépréciation 0 0 0 0

 40 52 3 228 3 321

6-5 Autres actifs non courants

(en milliers d’euros) 31/12/2020 31/12/2019

Avances et acomptes versés sur commandes 0 0

Charges constatées d'avance 0 0

Subventions (sur travaux) (1) 411 0

 411 0

(1) Une subvention, liée à des travaux dans l’immeuble du 61 rue de Monceau Paris 8ème, a été accordée sur l’exercice par la Direction

Régionale des Affaires Culturelles d’Île-de-France pour un montant de 411 K€.

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 31 décembre 2020

27

6-6 Créances clients

(en milliers d’euros)
31/12/2020 31/12/2019

Créances clients   3 090 1 155

Dépréciations   -1 352 -261

Créances clients nets   1 739 893

Avantages consentis aux locataires   1 396 3 157